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LAMPIRAN
Lampiran i

Kepada
Yth. Bapak/Ibu Responden
Di-
Tempat
Hal : Permohonan Pengisian Data Kuesioner Penelitian

Dengan Hormat,

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : llen Arliza
Nim : 102161020009
Jurusan : Akuntansi

Sehubungan dengan penyusunan Tugas Akhir (SKRIPSI) program S-1 Akuntansi
Universitas Islam Indragiri (UNISI) Tembilahan, penulis bermaksud menyusun
skripsi yang berjudul Pengaruh Pemahaman Good Governance Terhadap
Kinerja Auditor maka penulis membutuhkan data penelitian sesuai judul
tersebut.

Penulis menyadari sepenuhnya, kehadiran kuisioner sedikit banyak akan
mengganggu aktivitas Bapak/lbu yang sangat padat. Namun demikian dengan
segala kerendahan hati, saya memohon kiranya Bapak/Ibu berkenan meluangkan
waktu untuk mengisi kuesioner ini.

Partisipasi Bapak/lbu sangat penting bagi kesuksesan studi ini, kerahasiaan
jawaban Bapak/Ibu sepenuhnya dijamin dan jawaban tersebut semata-mata hanya
diperlukan untuk kepentingan penelitian dalam rangka penyusunan skripsi.

Demikian surat ini saya sampaikan beserta kuesionernya, dan atas perhatian dan
kerjasamanya saya ucapkan banyak terima kasih.

Hormat Saya

ILEN ARLIZA
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Lampiran ii

KUESIONER PENELITIAN

IDENTITAS RESPONDEN
1. Nama Perusahaan
2. Nama Responden e (boleh tidak diisi)
3. Usia Responden e tahun
4. Jenis Kelamin > a. Pria
b. Wanita
5. Jenjang Pendidikan : a. Diploma
b. S1
c.S2
d. S3
6. Bidang kerja yang ditangani : a. Auditing
b. Konsul Manajemen
c. Perpajakan
d. Sistem
7. Lama bekerja di perusahaan tempat bekerja saat ini: ......... tahun.......... bulan

PETUNJUK PENGISIAN

Saudara cukup memberikan tanda silang (X) pada pilihan jawaban yang tersedia
(rentang angka dari 1 sampai dengan 5) sesuai dengan pendapat Saudara. Setiap
pertanyaan mengharapkan hanya satu jawaban. Setiap angka akan mewakili
tingkat kesesuaian dengan pendapat Saudara :

1 = Sangat Tidak Setuju (STS)

2 = Tidak Setuju (TS)

3 = Netral (N)

4 = Setuju (S)

5 = Sangat Setuju (SS)
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PEMAHAMAN GOOD GOVERNANCE

STS

Akuntan publik dalam memberikan pendapat
mengenai kewajaran laporan keuangan yang
diperiksa, harus bersikap independen dan
menegakkan keadilan terhadap kepentingan
klien, pemakai laporan keuangan, maupun
terhadap kepentingan akuntan publik itu
sendiri.

w|Z

AW

Akuntan publik yang berprofesi sebagai
auditor, selama melaksanakan pemeriksaan
hendaknya bersikap adil dalam hal pembagian
tugas antar sesama rekan kerja seprofesi

Akuntan publik hendaknya berusaha untuk
selalu transparansi terhadap informasi laporan
keuangan klien yang diaudit

Akuntan publik hendaknya transparansi dalam
hal pembagian fee antara partner, senior auditor
dan auditor junior

Akuntan publik senantiasa menjelaskan peran
dan tanggung jawabnya dalam pelaksanaan
pemeriksaan  dan  kedisiplinan  dalam
melengkapi pekerjaan, juga pelaporan

Akuntan publik dalam menjalankan tugasnya
harus mempertahankan integritas, objektivitas,
dan independensi

Akuntan publik selama menjalankan profesinya
memastikan dipatuhinya prinsip akuntansi yang
berlaku umum dan berpedoman pada Standar
Profesi Akuntan Publik (SPAP)

Akuntan publik dalam menjalankan profesinya
sebagai auditor, harus mentaati aturan etika
profesi.
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KINERJA AUDITOR (AUDITOR PERFORMANCE)

STS|TS| N | S |SS

1 | Semakin tinggi tingkat pendidikan auditor, 1 2 3 4 | 5
maka kinerjanya semakin profesional

2 | Auditor yang mempunyai pengalaman cukup 1 2 3 4 | 5
lama dalam bidangnya, kinerjanya semakin
baik dan profesional

3 | Faktor usia sangat mempengaruhi kinerja 1 2 | 3| 4|5
auditor dalam melaksanakan profesinya

4 | Saya sering menghadiri dan berpartisipasi 1 2 3 4 | 5
dalam setiap pertemuan para auditor

5 | Saya berlangganan dan membaca secara 1 2 3 4 | 5
sistematis jurnal auditing dan publikasi lainnya

6 | Saya akan tetap bekerja sebagai auditor, 1 2 3 4 | 5
walaupun gaji saya dipotong untuk keperluan
tugas auditor

7 | Pekerjaan yang saya lakukan memaotivasi saya 1 2 3 4 | 5
untuk berbuat yang terbaik sebagai auditor

8 | Perlakuan perusahaan memotivasi saya untuk 1 2 | 3| 4|5
berbuat yang terbaik dalam melaksanakan
kewajiban

9 | Gaji yang saya terima memotivasi saya untuk 1 2 3 4 | 5
berbuat yang terbaik terhadap organisasi
tempat saya bekerja

10 | Saya merasa puas dengan bidang pekerjaan 1 2 3 4 |5
saya saat ini

11 | Saya sangat menyukai bidang pekerjaan saya 1 2 3 4 | 5
saat ini

12 | Saya lebih menyukai bidang pekerjaan saya 1 2 3 4 |5

daripada pekerjaan teman lainnya.




Lampiran iii
& & Pengujian Validitas Pemahaman Good Governance

Correlations

f Skor | Skor | Skor | Skor | Skor [Skor| Skor | Skor
g A | B C D E|F| G H | Total
< |Skor Pearson 1| .286|.4777| -220| .221| 233| .304| .344|.585"
= [A  Correlation
B, Sig. (2-tailed) 126 .008| .242| .240|.215| .102| .062| .001
= 2 N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
! % |Skor Pearson 286 1| .293(-.382"|.7257(.474°| .4427| .205|.691"
S = |B  Correlation ’
- Sig. (2-tailed)| .126 16| .037| .000| .008| .014| .278| .000
2} N 30 30 30 30/ 30f 30 30 30[ 30
Z 723 =  [Skor Pearson AT7T7| 293 1| .000| .353|.547 | .141| .250|.663"
222> |C Correlation
5B E R Sig. (2-tailed)| .008| .116 1.000 .056| .002| .456| .182[ .000
2 Efg N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
- &2 2 [Skor Pearson -.220| -.382°| .000 1| -.4417|-.024 | -4627| -.175
T REE D  Correlation 508
§ BBz Sig. (2-tailed)| .242| .037| 1.000 .015| .898 .004| .010| .354
5 BE5E N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
Z S22  |Skor Pearson 221 .7257| .353|-4417|  1/.6157|.557 | .416| .767
S a8 E  Correlation
2 gsZ Sig. (2-tailed)| .240| .000| .056 .015 .000[ .001| .022| .000
5 :j 2 N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
5 =S E  |skor Pearson 233| .47477| 5477 -.024| 6157 1| .245 .089|.712"
T 528§ F  Correlation
s BZE Sig. (2-tailed)| .215| .008| .002| .898| .000 .193| .640| .000
2 g g N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
T EBEzE Skor Pearson 304 .4427| 141 -| 5577 .245 1|.7277| .640”
~ S 2% |G Correlation 508
> BB Sig. (2-tailed)| .102| .014| .456| .004| .001|.193 .000| .000
g & B _ N 300 30 30 30 30 30[ 30 30 30
= £ 7 £ |skor Pearson .344| .205| .250|-.462"| .4167|.089|.727"| 1| .553"
5 o % ZH Correlation
= & 28 Sig. (2-tailed)| .062| .278| .182| .010| .022|.640[ .000 .002
2 5 " g N 30 30| 30| 30| 30| 30 30 30/ 30f
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Total Pearson
Correlation

Sig. (2-tailed)
N

*%

.585

.001
30

*% *%

691 |[.663 | -.175

.000
30

.000
30

.354
30

*%

167

.000
30

712"

.000
30

.640

*% *%*

.553

.000
30

.002
30

30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).

Validitas Pemahaman Good Governance

Pertanyaan

r

hitung

r tabel

Keterangan

Pertanyaan 1

0,585

0,361

Valid

Pertanyaan 2

0,691

0,361

Valid

Pertanyaan 3

0,663

0,361

Valid

Pertanyaan 4

-0,175

0,361

Tidak Valid

Pertanyaan 5

0,767

0,361

Valid

Pertanyaan 6

0,712

0,361

Valid

Pertanyaan 7

0,640

0,361

Valid

Pertanyaan 8

0,553

0,361

Valid

Descriptive Statistics

Mean

Std.
Deviation

Skor jawaban A
Skor jawaban B
Skor jawaban C
Skor jawaban D
Skor jawaban E
Skor jawaban F
Skor jawaban G
Skor jawaban H
Total Jawaban

3.53
4.03
3.87
3.50
4.13
3.83
3.93
4.27
31.10

776
.850
571
1.009
776
.699
.740
.740
3.220

30
30
30
30
30
30
30
30
30
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g = X
‘ B Correlations
SKORA |SKORB [SKORC |SKORD |[SKORE |SKORF |[SKORG |SKORH |SKORI| |SKORJ [SKORK |SKORL |TOTAL
SKOR A  Pearson 1 .140 486" 5717 .220 114 425 603" .000 503" 456 -.084 .603"
Correlation
Sig. (2-tailed) 461 .007 .001 242 550 .019 .000 1.000 .005 011 658 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORB  Pearson .140 1 367 272 709" -.203 .380° 417 792" 311 442" 113 535”7
Correlation
Sig. (2-tailed)  |.461 .046 146 .000 281 .038 022 .000 .094 014 552 .002
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORC  Pearson 486" 367 1 600" 116 .109 5737 419 367 675" 736" 312 727"
Correlation
Sig. (2-tailed)  ].007 .046 .000 542 568 .001 021 046 .000 .000 .093 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORD  Pearson 5717 272 .600” 1 515" .166 6217 7817 442" 9327 861" .185 8917
Correlation
Sig. (2-tailed)  ].001 146 .000 .004 381 .000 .000 014 .000 .000 .329 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORE  Pearson .220 709”7 116 515" 1 016 4207 4797 709”7 .398" .354 .095 597"
Correlation
Sig. (2-tailed)  |.242 .000 542 .004 933 .021 .007 .000 .029 .055 617 .000
N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORF  Pearson 114 -.203 .109 .166 .016 1 .183 .020 -102 .155 .083 .398" 326
Correlation
Sig. (2-tailed)  |.550 281 568 .381 .933 .334 917 593 414 663 .029 .079
N 0 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
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SKORG  Pearson 425" .380° 573" 621" 420 .183 1 4007 .380° 579”7 6217 115 718"

Correlation

Sig. (2-tailed)  ].019 .038 .001 .000 .021 334 .028 .038 .001 .000 546 .000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORH  Pearson .603" 417 419 781" 4797 .020 4007 1 .294 7197 681" .052 760"

Correlation

Sig. (2-tailed)  ].000 .022 .021 .000 .007 917 .028 115 .000 .000 .786 .000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKOR | Pearson .000 7927 367 442 709" -.102 .380° .294 1 484" 6127 .302 598"

Correlation

Sig. (2-tailed)  ]1.000 .000 .046 014 .000 593 .038 115 .007 .000 .105 .000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORJ  Pearson 503" 311 675" 932" .398" .155 579”7 719" 484" 1 932" .042 860"

Correlation

Sig. (2-tailed)  ].005 .094 .000 .000 .029 414 .001 .000 .007 .000 .827 .000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKOR K  Pearson 456 442 736" 861" .354 .083 6217 681" 612" 932" 1 .185 873"

Correlation

Sig. (2-tailed)  ].011 014 .000 .000 .055 663 .000 .000 .000 .000 .329 .000

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
SKORL  Pearson -.084 113 312 .185 .095 398" 115 .052 .302 .042 .185 1 344

Correlation

Sig. (2-tailed)  |.658 552 .093 329 617 .029 546 786 .105 827 329 .063

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
TOTAL Pearson 603" 535" 727" 8917 597" .326 718" 760" 598" 860" 873" .344 1
SKOR Correlation

Sig. (2-tailed)  ].000 .002 .000 .000 .000 .079 .000 .000 .000 .000 .000 .063

N 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
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Validitas Kinerja Auditor

Pertanyaan

r hitung

r tabel

Keterangan

Pertanyaan 1

0,603

0,361

Valid

Pertanyaan 2

0,535

0,361

Valid

Pertanyaan 3

0,727

0,361

Valid

Pertanyaan 4

0,891

0,361

Valid

Pertanyaan 5

0,597

0,361

Valid

Pertanyaan 6

0,326

0,361

Tidak Valid

Pertanyaan 7

0,718

0,361

Valid

Pertanyaan 8

0,760

0,361

Valid

Pertanyaan 9

0,598

0,361

Valid

Pertanyaan 10

0,860

0,361

Valid

Pertanyaan 11

0,873

0,361

Valid

Pertanyaan 12

0,344

0,361

Tidak Valid

Descriptive Statistics

Mean

Std. Deviation

SKOR A
SKOR B
SKOR C
SKOR D
SKOR E
SKOR F
SKOR G
SKOR H
SKOR |

SKOR J
SKOR K
SKOR L

TOTAL SKOR

4.33
4.20
4.47
4.40
4.23
3.83
4.63
4.27
4.20
4.37
4.40
4.07

51.40

.606
407
.507
498
430
.834
490
.691
407
490
498
450

4.056

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
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Lampiran v

Reliabilitas Pemahaman Good Governance

Case Processing Summary

N %

Cases Valid 30 100.0
Excluded? 0 0
Total 30 100.0

a. Listwise deletion based on all
variables in the procedure.

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items

.809 7

Item Statistics

Std.
Mean Deviation N

Skor jawaban A 3.53 176 30
Skor jawaban B 4.03 .850 30
Skor jawaban C 3.87 571 30
Skor jawaban E 4.13 776 30
Skor jawaban F 3.83 .699 30
Skor jawaban G 3.93 740 30
Skor jawaban H 4.27 740 30
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ltem-Total Statistics

Corrected Cronbach's
Scale Mean if| Scale Variance if | Item-Total Alpha if Iltem
Item Deleted Item Deleted Correlation Deleted

nf ot

Skor jawaban A 24.07 9.857 424 .806
Skor jawaban B 23.57 8.806 .594 776
Skor jawaban C 23.73 10.409 .485 .795
Skor jawaban E 23.47 8.602 729 .749
Skor jawaban F 23.77 9.771 .518 .789
Skor jawaban G 23.67 9.264 .602 774
Skor jawaban H 23.33 9.747 .483 .795
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Scale Statistics

Std.
Mean |Variance| Deviation [N of ltems

27.60[ 12.524 3.539 7
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Lampiran vi

Reliabilitas Kinerja Auditor

Case Processing Summary

0
. = N %

“Z28E5E5% E Cases Valid 30 100.0
gPes xg B
PeENFE C Excluded?® 0 .0
=~2 525 8 Total 30  100.0
= 8 = B ;
a 3 s c S . . .
S = m B g a. Listwise deletion based on all variables in the
“SESTE R procedure.
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Reliability Statistics

= = B

= =

£ = Cronbach's
2 o 2 Alpha N of Items

.908 10

Item Statistics

Mean [ Std. Deviation N

SKORA] 433 .606 30
SKOR B 4.20 407 30
SKOR C 4.47 .507 30
SKOR D 4.40 498 30
SKOR E 4.23 430 30
SKOR G 4.63 490 30
SKOR H 4.27 .691 30

]
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SKOR | 4.20 407 30

1] Ut

SKORJ 4.37 490 30

SKORK] 4.40 498 30
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Item-Total Statistics

Scale Mean if
Iltem Deleted

Scale
Variance if
Item Deleted

Corrected
Item-Total
Correlation

Cronbach's
Alpha if Item
Deleted

SKOR A
SKOR B
SKOR C
SKOR D
SKOR E
SKOR G
SKOR H
SKOR |

SKOR J
SKOR K

39.17
39.30
39.03
39.10
39.27
38.87
39.23
39.30
39.13
39.10

11.661
12.493
11.689
11.059
12.340
11.775
10.461
12.424
11.154
11.059

522
.532
.647
.870
551
.647
727
.558
.854
.870

910
.906
.900
.886
.905
.900
.897
.905
.887
.886

Scale Statistics

Mean

Variance

Std.
Deviation

N of Items

43.501 14.

190

3.767

10|

84
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Statistik Deskriptif

Descriptive Statistics

85

Lampiran vii

N Range| Min

Max | Sum

Mean

Std. Deviation

Variance

PGG
KA

Valid N
(listwise)

30
30
30

11
11

21
39

32
50

828
1305

27.60
43.50

3.539
3.767

12.524
14.190

Uji Kolmogorov Smirnov

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized

Residual

N

Normal Parameters®®

Most Extreme Differences

Kolmogorov-Smirnov Z

Asymp. Sig. (2-tailed)

Mean

Std. Deviation
Absolute
Positive

Negative

30
.0000000
3.40659249
118

118

-.107

.645

.800

a. Test distribution is Normal.

b. Calculated from data.




86

= "-'\"‘I.'.i',. . - .
& S Lampiran viii
X AR G
s (2RI ) @

& S Hasil Uji Regresi

< |.~|l-:\.'~1"‘0

_ = o o Variables Entered/Removed”

E Z i ; Variables Variables
E ; % W Model Entered Removed Method

BEE = 1 PGG? |Enter

[12q 3
4

a. All requested variables entered.

b. Dependent Variable: KA

Model Summary”
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Change Statistics

Adjusted | Std. Error of | R Square F Sig. F Durbin-
Model] R [R Square|R Square|the Estimate| Change |Change| dfl df2 Change Watson

Op uBYISNQLISIpUIW neje JeAueqradwow

1 427°% .182 153 3.467 182| 6.237 1 28 019 1.663

"ISyUBs ueyeudyIp jedep uep am

a. Predictors: (Constant), PGG

b. Dependent Variable: KA

F3uepad neje [eISIoWOY T

ALt

ANOVAP

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.

1 Regression 74.959 1 74.959 6.237 .019°

Residual 336.541 28 12.019

uap ueyys[oqadip ueyiprpuad uep ‘uenisuad ‘Yrws

Total 411.500 29

“Iaquuns ueywnjuedudaw ues

a. Predictors: (Constant), PGG

b. Dependent Variable: KA

Coefficients?®

Unstandardized Standardized Collinearity

Coefficients Coefficients Statistics

1) ueSuap 1ensas 1syues ueyeuayp jedep eido yey ue

Model B Std. Error Beta T Sig. Tolerance | VIF

1 (Constant) 30.961 5.061 6.118 .000

PGG 454 .182 A27 2.497 .019 1.000( 1.000

sueuamIag yeyrd neje sinuad wiep sipn)a2) wzi edur) jeisiawoy uening ynjun 1 uawn?

a. Dependent Variable: KA
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Coefficient Correlations?

Model PGG

1 Correlations PGG 1.000]

Covariances PGG .033

udd

a. Dependent Variable: KA

]
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Collinearity Diagnostics®

Variance Proportions

Dimensi

Model on Eigenvalue | Condition Index | (Constant) PGG

uaday ynjun urzi

1 1 1.992 1.000 .00 .00

suepu)-suepup) sunpurfiq erd) yeH
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2 .008 15.927 1.00 1.00

a. Dependent Variable: KA

IS UBS UBYEUDY

Residuals Statistics®

Minimum Maximum Mean Std. Deviation
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Predicted Value
Std. Predicted Value

Standard Error of Predicted

Value

Adjusted Predicted Value
Residual

Std. Residual

Stud. Residual

Deleted Residual

Stud. Deleted Residual
Mahal. Distance

Cook's Distance

Centered Leverage Value

40.50 45.50

-1.865 1.243

.637 1.357

40.54 46.02

-5.499 8.590
-1.586 2.478
-1.660 2.600
-6.020 9.456
-1.716 2.931
.013 3.478
.000 341

.000 .120

43

.000
.868

43

.000
.000
.002
.012
.015
.967
.031
.033

.50

49

1.608
1.000
224

1.622
3.407
.983
1.013
3.619
1.053
1.013
.064
.035

30
30
30

30
30
30
30
30
30
30
30
30

a. Dependent Variable: KA
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Histogram

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang memperbanyak atau mendistribusikan dokumen ini untuk tujuan komersi

KA

Dependent Variable

Peng
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Regression Standardized Residual

Mormal P-P Plot of Regression Standardized
Residual

KA

Dependent Wvariable
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Scatterplot

Dependent Variable: KA
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Universitas Islam Indragiri

T
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Regression Studentized Residual

1l tanpa izin tertulis dari penulis atau pihak berwenang.

unaan untuk kepentingan akademik, penelitian, dan pendidikan diperbolehkan dengan mencantumkan sumber.

Plagiarisme juga dilarang dan dapat dikenakan sanksi.
3. Universitas hanya berhak menyimpan dan mendistribusikan dokumen ini di repositori akademik, tanpa mengalihkan hak cipta penulis, sesual dengan
peraturan yang berlaku di Indonesia.




